
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore UFF.TRIBUTI

Numero 19 del 11-09-19
Reg.Gen. 476

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA REGOLAZIONE PREMIO ASSICURATIVO

POLIZZA INFORTUNI PERIODO 30/04/2018-30/04/2019

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI

PREMESSO che con determina n. 10 del 17/05/2018 del Sottoscritto Responsabile si è
proceduto al pagamento del premio annuale per la copertura assicurativa delle polizze
assicurative dell'Ente, per il periodo 30/4/2018 - 30/4/2019;

VISTO il contratto di polizza INFORTUNI CUMULATIVA n.102187397 con la
Società UNIPOLSAI  ASSICURAZIONI SPA ;

ACCERTATO che la Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA, per il tramite del
Broker AON SPA, ha comunicato con nota prot.14675 del 03/09/2019 la somma
relativa alla regolazione del premio assicurativo per il periodo 30/4/2018 - 30/4/2019,
in base alla clausola di contratto in cui alla fine del periodo assicurativo e secondo le
variazioni intervenute durante il periodo di efficacia dello stesso, siano intervenuti
modificazioni agli elementi presi a riferimento per la determinazione del premio iniziale
relativo alla stipula del contratto;

CONSIDERATO, quindi, che occorre procedere alla assunzione di impegno di spesa
per la regolazione del premio relativo alla polizza "infortuni cumulativa e lavori di
pubblica utilità" ,  quantificato in € 175,00;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;

VISTO
il Bilancio di previsione 2019/2021, approvato con deliberazione di Consiglio  n.·
74 del 21/12/2018;
il piano esecutivo di gestione approvato con atto di Giunta Municipale n.4 del·
11/1/2019;
il D.Lgs. 267/2000, c.d. Testo Unico Enti Locali, in particolare l'art. 183;·
l'art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni·
e le direttive organizzative impartite dall'Ente in materia di pagamenti con
Delibera di Giunta Comunale   n. 73 del 11.05.2012;

CONSIDERATO che il Sottoscritto Responsabile ha provveduto  direttamente alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA  infine la propria competenza in base al combinato disposto degli articoli
107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINE TRIBUTI n. 19 del 11-09-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

D E T E R M I N A
per  le  motivazioni  esposte,
PROCEDERE alla  assunzione di impegno di spesa di  € 175,00  quale premio di
regolazione  polizza "infortuni cumulativa e lavori di pubblica utilità", contratto polizza
n. 102187397 con la Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA ;

IMPEGNARE la somma di € 175,00  al cap. 338/6 che presenta la dovuta disponibilità
economica;

LIQUIDARE la somma di € 175,00 alla Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA,
per il tramite del Broker dell’Ente AON SPA, CIG Z2B29B694A, con bonifico
bancario  a favore AON S.p.A. BPER   PESCARA PE IBAN: IT 81 K 05387 15400
000000444869 - SWIFT CODE: BPMOIT22XXX;

INOLTRARE la presente determinazione al servizio finanziario di questo Ente per i
provvedimenti di competenza;

DISPORRE la pubblicazione della presente determina all'albo pretorio del Comune.

                                                                         IL RESPONSABILE DI SETTORE VI
                                                                                            Anna Brasca

DETERMINE TRIBUTI n. 19 del 11-09-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE TRIBUTI n. 19 del 11-09-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


